
Oświadczenie złożone 

przez senator Agnieszkę Gorgoń-Komor 

na 23. posiedzeniu Senatu 

w dniu 15 kwietnia 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra kultury, dziedzictwa narodowego 

i sportu Piotra Glińskiego 

Składam oświadczenie w sprawie pozbawienia możliwości trenowania zawodników karate w dyscyplinie 

olimpijskiej. W ostatnim czasie otrzymałam niepokojące informacje od Polskiej Unii Karate, związane 

z wstrzymaniem możliwości trenowania polskich zawodników karate w dyscyplinie olimpijskiej. Sytuacja 

jest wysoce niezrozumiała, bowiem Polska Unia Karate od 2018 r. jest reprezentantem naszego kraju na are-

nie międzynarodowej. Polska Unia Karate jest związkiem stowarzyszeń sportowych, których nadrzędnym 

celem jest rozwój karate jako dyscypliny olimpijskiej, jest w Polsce jedynym przedstawicielem World Karate 

Federation. Stowarzyszenie szczyci się wieloma sukcesami, wysoko wykwalifikowaną kadrą i niezwykle 

utalentowanymi zawodnikami. 

Sytuacja uległa zmianie po wprowadzeniu do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 2021 r. 

zapisu, który dał możliwość prowadzenia treningów reprezentantom Polskiej Unii Karate przygotowującym 

się do kwalifikacji olimpijskich. Polska Unia Karate posiada akredytację na Igrzyska Olimpijskie Tokio 

2021, Polskiego Komitetu Olimpijskiego oraz jest u szczytu turniejów kwalifikacyjnych do igrzysk. Jednakże 

pojawia się pewien chaos organizacyjny, ponieważ Polska Unia Karate od 3 lat bezskutecznie stara się uzy-

skać status p.z.s. Polski Związek Karate nie ma przynależności do międzynarodowej federacji zrzeszonej 

w Międzynarodowym Komitecie Olimpijskim, a decyzją ówczesnego ministra sportu w 2018 r. (od której 

odwołuje się PZK), pozbawiony został statusu p.z.s. 

Szanowny Panie Ministrze, w związku z zaistniałą sytuacją pojawia się wiele pytań wymagających pilne-

go wyjaśnienia. Uprzejmie proszę o merytoryczne ustosunkowanie się do poniższych pytań. 

1. Dlaczego w pierwotnej wersji rozporządzenia ministerstwa zablokowano możliwość treningów dla 

sportowców przygotowujących się do igrzysk olimpijskich? 

2. Dlaczego ministerstwo wpisało na listę polskich związków sportowych przygotowujących się do IO 

Polski Związek Karate, pomimo powszechnej wiedzy, że reprezentacja Polski w karate olimpijskim powoły-

wana przez PZK od 3 lat nie bierze udziału w jakichkolwiek międzynarodowych zawodach? 

3. Dlaczego ministerstwo w ciągu 3 lat nie wprowadziło aktualizacji zapisów zgodnie ze stanem faktycz-

nym poprzez nadanie statusu p.z.s. organizacji mającej ustawowe prawa i pozbawienie statusu organizacji, 

która te prawa straciła? 

4. Dlaczego ministerstwo w piśmie skierowanym do Polskiej Unii Karate deklaruje zajęcie się sprawą 

ewentualnego statusu zawodników reprezentujących nasz kraj w dyscyplinie karate dopiero po ewentualnych 

kwalifikacjach? Przypominam, że do igrzysk pozostało mniej niż 100 dni, a zawodnicy karate nie mają statu-

su reprezentantów Polski ani jakiegokolwiek wsparcia finansowego ze strony ministerstwa. 

5. Jaki jest status sprawy skargi Polskiego Związku Karate przeciwko orzeczeniu Ministerstwa Sportu po-

zbawiającego statusu p.z.s. Polski Związek Karate? 

6. Dlaczego ministerstwo argumentuje, że PZK i PUK powinny porozumieć się między sobą? Czy jest to 

właściwym rozwiązaniem sytuacji prawnej, w której jedna ze stron została usunięta z międzynarodowej or-

ganizacji? 

7. Dlaczego ministerstwo przedstawia opisaną sytuację jako wynik konfliktu 2 organizacji w sytuacji, kie-

dy jedynym sporem prawnym jest ten dotyczący przeciągających się odwołań PZK od decyzji ministerstwa? 

Z wyrazami szacunku 

Agnieszka Gorgoń-Komor 

 


